
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

      14.08.2023                                                                           178  

 

с. Екатеринославка 
 

Об организации работы 

районных методических  

объединений в 2023 - 2024  

учебном году 

 

В целях обеспечения методического сопровождения образовательного 

процесса, повышения качества образования, обобщения и распространения 

инновационного и передового педагогического опыта, организации 

непрерывного процесса повышения профессиональных компетентностей 

педагогических работников, отработки навыков эффективного 

педагогического взаимодействия 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году работу районных методических 

объединений: 

- учителей русского языка и литературы; 

- учителей математического цикла; 

- учителей начальных классов; 

- учителей физической культуры;  

- учителей иностранных языков; 

- учителей химии и биологии; 

- учителей географии; 

- учителей физики; 

- учителей информатики; 

- учителей исторического цикла;  

- учителей художественного-эстетического цикла; 

- учителей технологии; 

- педагогов-психологов, социальных педагогов, заместителей директоров по 

ВР; 

- школьных библиотекарей; 



- воспитателей ДОО и воспитателей групп кратковременного пребывания при 

школе; 

- педагогов дополнительного образования. 

 

2. Назначить руководителями районных методических объединений (далее 

РМО): 

2.1. Ларину Галину Витальевну, учителя русского языка и литературы МОУ 

СОШ №2 с. Екатеринославка - РМО русского языка и литературы; 

2.2. Пайдуганову Галину Вячеславовну, учителя математики МОУ СОШ №1 

с. Екатеринославка - РМО учителей математического цикла; 

2.3. Сергодееву Наталью Николаевну, учителя начальных классов МОУ СОШ 

№2 с. Екатеринославка - РМО учителей начальных классов. 

2.4. Таровского Николая Николаевича, учителя физической культуры МОУ 

СОШ п. Восточный - РМО учителей физической культуры; 

2.5. Рослевич Елену Викторовну, учителя английского языка МОУ СОШ п. 

Восточный - РМО учителей иностранных языков; 

2.6. Минькову Татьяну Васильевну, учителя биологии МОУ СОШ с. 

Варваровка - РМО учителей химии и биологии; 

2.7. Осташкину Светлану Викторовну, учителя географии МОУ СОШ №2 с. 

Екатеринославка - РМО учителей географии; 

2.8.  Безверхую Ирину Геннадьевну, учителя физики МОУ СОШ п. Восточный 

– РМО учителей физики; 

2.9. Кучер Елену Александровну, учителя информатики МОУ СОШ №2 с. 

Екатеринославка – РМО учителей информатики; 

2.10. Вельченко Валентину Витальевну, учителя истории и обществознания 

МОУ СОШ с. Романовка - РМО учителей исторического цикла; 

2.11. Водяник Анжелику Николаевну, учителя музыки МОУ СОШ с. 

Варваровка - РМО учителей художественного-эстетического цикла; 

2.12. Мирошниченко Марию Александровну, учителя технологии МОУ СОШ 

п. Восточный – РМО учителей технологии; 

2.13. Облавацкую Юлию Александровну, педагога-библиотекаря МОУ СОШ 

№2 с. Екатеринославка – РМО педагогов-психологов, социальных педагогов, 

заместителей директоров по ВР;  

2.14. Сигайлюк Татьяну Васильевну, педагога-библиотекаря МОУ СОШ п. 

Восточный – РМО педагогов-библиотекарей; 

2.15. Тихомирову Наталью Сергеевну, заместителя заведующей по 

методической и воспитательной работе МДОБУ ДС №3 с. Екатеринославка 

«Дюймовочка» - РМО воспитателей ДОО и воспитателей групп 

кратковременного пребывания при школе; 



2.16. Верхалёву Оксану Александровну, педагога дополнительного 

образования МБУ ДО ЦВР с. Екатеринославка – РМО педагогов 

дополнительного образования. 

3. Руководителям методических объединений разработать планы работы на 

2023-2024 учебный год в срок до 15.09.2023 г. 

4. По итогам реализации планов представить аналитические отчеты в срок до 

30.05.2024 г. 

5. Установить оплату руководителям районных методических объединений в 

размере 1000 рублей из централизованного фонда стимулирования 

руководителей образовательных организаций в соответствии с планом работы 

управления образования. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                          Е.Н. Ишимникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Петрусь Анна Викторовна 

8(416-52)23-5-03 

e-mail: metodoktroo@yandex.ru  
 

mailto:metodoktroo@yandex.ru

		2024-01-22T11:36:36+0900
	Ишимникова Елена Николаевна
	I am the author of this document




